



تاریخ	۲
خرداد	۱۳۹۷
چهارشنبه	

ایجاد بازارچه آبزبان در ساحل بوشهر تصویب شد

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر بوشهر گفت: ایجاد بازارچه عرضه آبزبان در نوار ساحلی این بندر به تصویب رسید. به گزارش ایرنا، روح‌الله نصرتی در نشست علنی شورای شهر بوشهر افزود: مقرر شده با همکاری شیلات و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی این بازارچه در نوار ساحلی احداث شود. وی بیان کرد: هم‌اکنون بازار مستقل برای فروش آبزبان در نوار ساحلی بوشهر وجود ندارد، این در حالی است که آبزبان یکی از مهم‌ترین بخش‌های رژیم غذایی شهروندان را تشکیل می‌دهد. رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر بوشهر بیان کرد: گردشگرانی که به بندر بوشهر می‌آیند به خرید آبزبان در کنار ساحل تمایل دارند که در این ارتباط بازارچه در نوار ساحلی این بندر راه‌اندازی می‌شود. نصرتی تأکید کرد: فرهنگ‌سازی برای مصرف ماهی نیازمند تأمین زیرساخت‌ها از جمله مکان مناسب خریدوفروش آبزبان است. وی اضافه کرد: در واقع این بازارچه نباید در حد چند مغازه خریدوفروش ماهی محدود شود؛ بلکه می‌تواند به‌عنوان بازار تخصصی فروش آبزبان مورد استفاده قرار گیرد. نصرتی یادآور شد: با افزایش مصرف سرانه ماهی در سبد غذایی خانوارها، می‌توان سطح بهداشت و امنیت غذایی خانواده‌ها را ارتقا داد.

جنوب ایران

صفحه	۳
شماره	۲۲۴۳
سال	۱۳۹۷
یست و چهارشنبه	

استان فارس

لارستان

با حضور فرماندار ویژه لارستان و مدیرکل شرکت نفت استان:

رئیس جدید شرکت پخش

فراورده‌های نفتی ناحیه ویژه لارستان

معرفی شد



با حضور معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان و مدیرکل شرکت پخش فراورده‌های نفتی استان فارس، رئیس جدید شرکت پخش فراورده‌های نفتی ناحیه ویژه لارستان معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی معاونت استانداری و فرمانداری ویژه لارستان در مراسمی با حضور جلیل حسینی معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان، امیر بنی کریمی مدیرکل شرکت پخش فراورده‌های نفتی استان فارس و علی اصغر علی‌پور معاون فرمانداری، رئیس جدید شرکت پخش فراورده‌های نفتی ناحیه ویژه لارستان منصوب گردید.

در این مراسم فرماندار ویژه لارستان در سخنانی از خدمات عبدالرضا سعیدی سرپرست سابق شرکت پخش فراورده‌های نفتی ناحیه ویژه لارستان تشکر و برای مسعود حسینیان رئیس جدید آرزوی موفقیت کرد. در پایان حکم انتصاب مسعود حسینیان به‌عنوان رئیس جدید شرکت پخش فراورده‌های نفتی ناحیه ویژه لارستان به وی تقدیم و از خدمات عبدالرضا سعیدی سرپرست پیشین تجلیل شد.

لامرد

لامرد ظرفیت مناسبی برای

سرمایه‌گذاری معطوف

به صادرات دارد

فرماندار شهرستان لامرد گفت: وجود منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر لامرد، زیرساخت‌های مناسب، نزدیکی و ارتباط این شهرستان با اسکله در دست احداث پارسیان در استان هرمزگان، ازجمله ظرفیت‌ها و مزیت‌های لامرد برای توسعه سرمایه‌گذاری معطوف به صادرات است. حسین شبانی‌نژاد، دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: همچنین وجود کارخانه آلومینیوم جنوب که هم‌اکنون در منطقه ویژه اقتصادی لامرد در حال ساخت است و امکان ارائه طرح‌های تولیدی کارشناسی شده در صنایع پایین‌دست این کارخانه می‌تواند به جذب سرمایه در این شهرستان و به تبع آن به ایجاد بنگاه‌های اقتصادی کمک کند و زمینه اشتغال پایدار را برای شهرستان لامرد و حتی استان فارس فراهم سازد.

وی ادامه داد: با هدف عمل به منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر تحقق رونق اقتصادی، افزایش تولید و اشتغال، کمیته میز سرمایه‌گذاری شهرستان لامرد با محوریت فرمانداری و با حضور کارشناسان، متخصصان و نخبگان حوزه صنعت و همچنین مسئولان صنایع و دستگاه‌های اجرایی شکل گرفته است. شبانی‌نژاد اظهار کرد: ترغیب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به سرمایه‌گذاری در شهرستان لامرد، ارائه طرح‌ها و بسته‌های پیشنهادی سرمایه‌گذاری در بخش‌های صنعت، معدن، کشاورزی و خدماتی در این شهرستان و منطقه ویژه اقتصادی لامرد و همچنین تسریع در صدور مجوزها و حمایت‌های لازم از سرمایه‌گذاران از مهم‌ترین اهداف این کمیته به شمار می‌آید.

او گفت: در نخستین نشست کمیته میز سرمایه‌گذاری شهرستان لامرد که در اردیبهشت‌ماه جاری برگزار شد بر موضوع انجام هماهنگی‌های لازم برای اهتمام ویژه به حوزه سرمایه‌گذاری و اشتغال در شهرستان لامرد تأکید و مقرر شد مسئولان منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر لامرد بر اساس فعالیت ذاتی خود فرصت‌های سرمایه‌گذاری را با توجه به نیاز کشور هر چه زودتر تهیه کنند. فرماندار لامرد ادامه داد: به سبب محدود بودن اختیارات مسئولان این شهرستان، پیشنهاد شد برای شتاب بخشیدن به روند کسب مجوزهای لازم برای سرمایه‌گذاران، در صورت صلاحدید استان از طریق استانداری فارس در ارتباط با موضوع تفویض اختیار مدیران و تمرکززدایی در این زمینه چاره‌اندیشی شود.

آیین پایانی دومین اردوی ملی عکس تعزیه لامرد برگزار شد



آیین پایانی دومین اردوی ملی عکس تعزیه لامرد برگزار شد. مهدی رنجبر، معاون هنری سینمای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان

فارس گفت: فریم‌های کلمه را می‌گیرند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، یکشنبه شب در سالن اجتماعات حیاتی دانشگاه آزاد اسلامی لامرد با حضور مهدی رنجبر، معاون هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، فرماندار، صادقی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهردار، رئیس شورای اسلامی شهر، روسای ادارات، اعضای شورای شهر، هنرمندان و عکاسان این آیین برگزار شد.

مهدی رنجبر، معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با حضور در آیین اختتامیه دومین اردوی ملی عکس تعزیه شهرستان لامرد، مواجهه عکاسی و اندیشه ناب آنها در قالب لنز و قاب دوربین را مهم‌ترین رکن عکاسی هنری دانست و افزود: شناخت انسان عصر معاصر مرهون هنر عکاسی است.

وی افزود: آنچه از فرهنگ، تمدن و هنر یک اقلیم به جای می‌ماند اندیشه ناب هنرمند در خلق اثری هنری است که در قامت قاب یک تصویر که در تاریخ فرهنگی و هنری آن سرزمین ثبت خواهد شد.

رنجبر، لامرد را شهرستانی برآمده از دل تاریخ اسلامی دانست و گفت: تعزیه لامرد برای تمامی نسل‌ها به دلیل قدمت چند صدساله آن یک نوستالژی است؛ یک خاطره جمعی و فردی مردمان این دیار که خصوصیتی کاملاً بومی داشته که از یک‌سوی فرهنگ بومی را زنده نموده و از سوی دیگر بستری برای تولیدات آثار فاخر عکاسان داخلی و خارجی و نیز گسترش نمایشگاه‌های عکس تعزیه در سراسر جهان و این یعنی معرفی این شهرستان به همراه فرهنگ و آیینش با جهانیان فراهم کرده است.

وی در ادامه خواستار همکاری تمام نهادهای فرهنگی شهرستان در تولیدات هنری و فرهنگی دانست و اضافه کرد: اگر می‌خواهیم جامعه‌ای پانشاط و خردورز داشته باشیم نیازمند وقایع و یگدلی و تعامل تمامی نهادهای فرهنگی شهرستان در تولیدات هنری است و می‌بایست با تشکیل کارگروه‌های هنری و فرهنگی فضای بانشاطی را برای مردمان فراهم آورد و از سوی دیگر سبب جذب هنرمندان ملی و بین‌المللی در شهرستان جهت ثبت و انعکاس آن شویم چراکه لامرد پتانسیل هنری، فرهنگی آن فرامالی است.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان لامرد در آیین اختتامیه این مراسم، تعزیه لامرد را هنری ملی و فراملی خواند و گفت: هر کلام، تمدن و فرهنگی تا در قالب هنر ریخته نشود ماندگار نخواهد ماند؛ تعزیه به‌عنوان هنری دینی و بومی با قدمتی چند صدساله در شهرستان لامرد از یک‌سوی سبب رشد و بالندگی هنرهای چون نمایش، عکاسی و تجسمی شده و از سوی دیگر سبب ترویج هنرهای دینی و آموزه‌های مکتب عاشورا در ایران و حتی در جهان گردیده است.

جواد صادقی حضور عکاسان از کشورهای اسلامی و اروپایی در ایام تعزیه شهرستان را غنیمت و فرصت مناسب دانست و اضافه کرد: عکاسان ملی و فراملی حکم سفیران فرهنگی هر اقلیم و سرزمین هستند که با حضور آنها در ایام تعزیه و ثبت وقایع و نیز نماندها و فرهنگ و خرده‌فرهنگ‌های وابسته به تعزیه و خلق تصاویری بدیع از حضور خانواده در پاسداشت آیین تعزیه شهرستان می‌تواند از یک‌سوی لامرد را به‌عنوان قطب تعزیه جنوب کشور معرفی کرده و از سوی دیگر سبب ترویج و اشاعه فرهنگ دینی و بومی مردمان این دیار به جهانیان گردد.

عباس محمدی دبیر دومین اردوی ملی عکس تعزیه لامرد از عملکرد مثبت و روبه‌جلو انجمن عکاسان شهرستان لامرد در برپایی ۲ دوره منظم این مراسم اشاره کرد و گفت: انجمن عکاسان لامرد نخستین دوره اردوی ملی عکس تعزیه را در سال ۱۳۹۳ با بیش از ۳۰ نفر عکاس داخلی و کشوری برگزار کرد که جای آن داشت که بتوانیم در همان دوره نخست عکاسانی از کشورهای اندونزی، مجارستان، آلمان و ایتالیا را به این اردو دعوت کنیم که وجود پاره‌ای مشکلات اداری مانع حضور آن هنرمندان به این اردو شد که امیدواریم در دوره سوم بتوانیم رفع مشکل نموده و شاهد حضور قابل توجه توریست‌ها و عکاسان هنری در مراسم تعزیه لامرد باشیم.

داراب

۹۶۰ نفر از افراد جویای کار در طرح

کارروزی داراب شرکت کردند

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان داراب گفت: از سال ۹۶ تا پایان اردیبهشت‌ماه جاری ۹۶۰ نفر از دانش‌آموختگان جویای کار در طرح کارروزی ۸۵ واحد پذیرنده کارروزی در این شهرستان شرکت کردند.

کیومرث راستی، دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: تاکنون ۱۳۰ قرارداد بین کارروزان و شرکت‌های پذیرنده کارروزی منعقد شده و مابقی قراردادهای در حال پیگیری و انجام است.

وی افزود: مدت‌زمان طرح کارروزی برای دانش‌آموختگان جویای کار، حداقل چهار ماه و حداکثر ۶ ماه تعیین شده و کارروزان تا یک‌سوم حداقل مصوب اداره عالی کار را به‌عنوان هزینه آموزشی دریافت خواهند کرد. راستی ادامه داد: برای کارروزان مقطع کاردانی میانگین ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال، مقطع کارشناسی سه میلیون و ۱۰۰ هزار ریال، کارشناسی ارشد و دکتری سه میلیون و ۵۰۰ هزار ریال از سوی دولت کمک‌هزینه پرداخت می‌شود و کارفرمایان در مدت‌زمانی که کارروزان در واحدهای آنها حضور دارند از پرداخت حق بیمه معاف هستند.

او گفت: همچنین کارروزان در مدت یادشده تحت پوشش بیمه مسئولیت مدنی هستند و در برابر حوادث نیز بیمه می‌شوند.

راستی اظهار داشت: پس از مدت ۶ ماه دوره کارروزی بر اساس طرح مشوق‌های دولت، اگر واحدی از بین کارروزان با مدرک تحصیلی کارشناسی به بالا نیرو جذب کند تا ۲ سال مشمول تخفیف حق بیمه سهم کارفرما خواهد بود.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان داراب افزود: دانش‌آموختگان جویای کار می‌توانند با مراجعه به سایت کارروزی به نشانی <https://karvarzi.mcls.gov.ir/> از شرایط و جزئیات این طرح مطلع شوند.

راستی از فرماندار شهرستان داراب به دلیل همراهی و پیگیری جدی برای اجرای این طرح تقدیر و بیان کرد: عملکرد خوب این شهرستان در طرح کارروزی موجب شده که رتبه نخست استان فارس را در این زمینه کسب کند. فرماندار داراب در فاصله ۲۲۵ کیلومتری جنوب شرقی شیراز قرار دارد.

استان خوزستان

برنامه تابستانه کانون پرورش فکری

شماره ۳ بهبهان اعلام شد

سرویس خبری / پرویز خلیجی: نسرین محسنی مسئول کانون پرورش فکری شماره ۳ بهبهان در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: این کانون سعی کرده در جهت پیشرفت برنامه‌های مختلف فرهنگی گام‌های مؤثری بردارد. وی افزود: رده سنی کودکان بین ۷ تا ۱۵ سال است. برنامه‌های اجرایی سه روز در هفته مربوط به دختران و سه روز هم مربوط به پسران است. وی خاطرنشان کرد: هرروز از ساعت ۸ تا ۱۰،۵ صبح گروه کودک و ۱۰،۵ تا ۱۲،۵ مربوط به فعالیت گروه نوجوان است.

وی گفت: برنامه‌هایی که اجرا می‌شود سه دسته فرهنگی، هنری و ادبی هستند. برنامه‌های فرهنگی شامل کارهای پژوهشی، نقالی، شعرخوانی، روخوانی کتاب، اردو، بازدید و قصه‌گویی... و برنامه‌های هنری شامل سفال، خوشنویسی، نقاشی، کاردستی، قرآن... و برنامه‌های ادبی شامل آشنایی با وزن و آهنگ شعر... که هرکدام از این فعالیت‌ها مرئی مخصوص به خود را دارد. وی ادامه داد: عمده فعالیت کانون معمولاً در نیمه اول سال است که کودکان با توجه به سنشان کتاب امانت می‌برند؛ ولی در نیمه دوم سال فعالیت کانون در ارتباط با مدارس است. دانش‌آموزان نشریه‌های دیواری و کارهای پژوهشی خود را در کانون با کمک مربی مربوطه انجام می‌دهند.

استان کهگیلویه و بویر احمد

تولید سالانه ۲۱ میلیون گل شاخه

بریده در کهگیلویه و بویراحمد

سرپرست جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: سالانه ۲۱ میلیون شاخه گل بریده در ۱۷ هکتار گلخانه این استان تولید می‌شود. به گزارش ایسنا منطقه کهگیلویه و بویراحمد علیرضا رستگار، در نشست کارگروه امور اقتصادی استان بایان اینکه ۸ هزار تن محصولات گلخانه‌ای و ۲۰۰ تن محصولات گیاهان دارویی از دیگر تولیدات کشاورزی استان است، افزود: با روند توسعه‌ای تولید گل در استان، در آینده استان از قطب‌های تولید گل کشور خواهد شد. وی بایان اینکه سال ۹۷ به‌عنوان حمایت از کالای داخلی است، اظهار کرد: این موضوع به معنای مصرف هر کالایی نیست و دو محور کیفیت و قدرت رقابت در حوزه اقتصادی مهم است. سرپرست جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری برای افزایش شاخص‌های کیفیت و قدرت رقابت در محصولات کشاورزی ضروری است.

رستگار تصریح کرد: ظرفیت عمده اقتصاد استان بر مبنای کشاورزی است و بیش از ۸۸۰ هزار تن محصولات زراعی در استان تولید می‌شود. ۲۴۰ هزار تن از این میزان باغی و ۴۴۸ هزار تن محصولات زراعی هستند. وی ادامه داد: عمده محصولات کشاورزی مناطق سردسیری استان سیب‌درختی، گردو، انگور و هسته داره‌است و در مناطق گرمسیری مرکبات و زیتون است. سرپرست جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: در سال زراعی گذشته ۱۲۰ هزار تن محصول سیب‌درختی در استان تولید شد که پیش‌بینی می‌شود این میزان به ۱۳۵ هزار تن در سال زراعی جاری افزایش یابد.

رستگار بایان اینکه در حوزه صادرات محصولات کشاورزی تاکنون نتوانسته‌ایم اقدام عملی انجام دهیم، عنوان کرد: در حوزه خرید سبب از تولیدکنندگان منافع مناسبی به تولیدکننده نمی‌رسد و معمولاً تجاری از سایر مناطق باقیمت پایین این محصولات را خریداری می‌کنند و همچنین قیمت خرید در سال ۹۶، معادل سال ۸۷ بوده است.

وی تأکید کرد: در زمینه سورتینگ، بسته‌بندی و نگهداری محصولات کشاورزی توسعه زیرساختی و بهبود ظرفیت‌ها لازم است.

سرپرست جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: استان در حوزه صادرات محصولات کشاورزی اقدام، بازدهی و خروجی چندانی مناسبی نداشته است. اصلاح باغات ازجمله نیازهای بهبود تولید محصول در برخی از مناطق است. رستگار خرید تضمینی محصولات استراتژیک را ازجمله اهداف این سازمان عنوان و بیان کرد: طی سال گذشته ۷۰ هزار تن گندم در سطح استان خریداری شده است که امسال پیش‌بینی خرید ۶۳ هزار تن گندم در استان شده است. همچنین پیش‌بینی می‌شود که طی سال جاری ۱۵۰۰ تن کلزا در سطح استان برداشت شود.

ایمن‌سازی بخشی از مسیر خط

گچساران به شیراز



مسیر خط، مراکز انتقال و ترمینال خط لوله ۱۰ اینچ گچساران به شیراز ایمن‌سازی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه فارس، علیرضا خیراندیش معاون فنی منطقه، هدف از این عملیات را ایمن‌سازی و ترمیم نقاط خوردگی مسیر خطوط لوله مذکور بیان کرد. وی افزود: در پی اعلام برنامه یک‌ماهه توقف پالایشگاه شیراز برای تعمیر اساسی در اردیبهشت‌ماه، برنامه تعمیرات اساسی مسیر خط لوله و مراکز انتقال خط گچساران به شیراز تدوین و با به‌کارگیری حدود دو هزار و ۷۰۰ نفر ساعت به مدت یک ماه اجرا شد.

وی ادامه داد: در این عملیات، ۳۸ نقطه از مسیر خط لوله (کیلومتر ۱۶ تا ۱۳۸) که بر اساس نتایج پیگیریان هوشمند انتخاب‌شده بودند، پس از برقراری شرایط کاملاً ایمن، خاک‌برداری شده و با تعویض خط در ۳۱ نقطه به طول بیش از ۴۰۰ متر، و نصب پیچ دستی در ۷ نقطه، ایمن‌سازی و ترمیم گردید. معاون فنی منطقه گفت: همچنین تعمیرات اساسی

گسترده‌ای در مراکز انتقال سه‌گانه و پایانه خط مذکور انجام شد که اهم آن‌ها عبارت‌اند از: سرویس فن و رادیاتور سیستم خنک‌کننده روغن کلبه توربین‌ها، سرویس UPS، MCC کلبه مراکز انتقال و پایانه، سرویس شیرهای کنترل و PSV گاز مصرفی توربین‌های مراکز، گریس کاری کلبه شیرهای مراکز انتقال و مسیر خط، سرویس شاورهای توربین‌ها، سرویس ترمینال باکس ضد انفجار الکتروپمپ‌های مخازن زیرزمینی، تعویض منیفولد گاز مصرفی توربین‌های نورآباد، احداث پای پاس گاز مصرفی توربین‌های گچساران، رفع برخی اشکالات روی پیگ سیگنال‌ها، شیرهای برقی و کنترل، سیستم فلز و غیره که مستلزم توقف مراکز بودند. خیراندیش ویژگی خاص این عملیات را عدم وقوع هرگونه حادثه علیرغم یک ماه کار مداوم و فشرده همه گروه‌های تعمیراتی در مراکز و مسیر خط لوله، حصول همه اهداف پیش‌بینی شده و اضافه شده برنامه با کیفیت مناسب و صعب‌العبور بودن بخش عمده‌ای از محل‌های تعمیرات خط لوله و شرایط نامساعد جوی در زمان انجام عملیات نام برد. وی در پایان گفت: این عملیات با همکاری واحدهای فنی بهره‌بردار، HSE، بازرسی فنی، حراست، امور اداری، روابط عمومی، مخابرات، مالی و تدارکات انجام شد.

استان هرمزگان

مدیر بنادر و دریانوردی لنگه:

نخستین محموله کانتینر یخچالی

از بندرلنگه به امارات صادر شد



مدیر اداره بنادر و دریانوردی لنگه از صادرات محموله ۹ TEU کانتینر یخچالی از طریق این بندر به کشور امارات متحده عربی برای نخستین بار خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از بنادر و دریانوردی هرمزگان، قاسم عسکری‌نسب با تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در قالب این محموله و با استفاده از دو فروند شناور لندنینگ کرافت، میزان ۲۰۰ تن کالای غیرنفتی که عمدتاً شامل میوه و تره‌بار بود، به بندر دبی در کشور امارات متحده عربی صادر شد.

وی مزیت مهم بندرلنگه را فاصله ۶۷ مایلی آن با بنادر دبی و شارجه و برشمرد و این مسیر دریایی به‌عنوان نزدیک‌ترین فاصله سواحل جنوبی ایران با بنادر اصلی کشور امارات متحده محسوب می‌شود.

عسکری‌نسب ضمن اشاره به تخصیص محوطه اختصاصی در بنادر غرب هرمزگان برای صادرات کالا به کشورهای حاشیه خلیج فارس، خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم تا از تمامی ظرفیت‌های موجود برای رونق بخشی به صادرات کالاهای غیرنفتی دارای ارزش افزوده استفاده کنیم.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه با اشاره به موفقیت استراتژیک بندرلنگه در زمینه صادرات و واردات کالا، اظهار داشت: علاوه بر انجام طرح توسعه دریایی و افزایش اراضی پس کرانه طی سال‌های اخیر، تخصیص محوطه ویژه نگهداری کانتینرهای خالی ورودی و کانتینرهای در انتظار نوبت ارسال و همچنین تسهیل شرایط ورود و خروج کانتینر و پهلودهی شناورها از دیگر اقدامات انجام شده و در دستور کار در این بندر به شمار می‌رود که زمینه‌ساز افزایش تبادلات تجاری ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس خواهد شد. عسکری‌نسب افزود: ایجاد شرایط مناسب برای بارگیری انواع کالاهای معدنی و مصالح ساختمانی، برخورداری از تجهیزات مناسب، افزایش آپخور اسکله‌ها تا عمق ۵،۵ متر در تمام نقاط دسترسی حوضچه جهت پذیرش شناورهای با تناژ پنج تا ده هزار تن و برخورداری از مزیت‌های گمرکی و بندری و تسهیل و تسریع در ترخیص و تخلیه کالاها دستاوردهای پیامدهای مثبتی همچون افزایش استقبال صاحبان کالا و صادرکنندگان مواد معدنی و کالاهای غیرنفتی برای فعالیت بیشتر در این بندر را به دنبال داشته است.

وی خاطرنشان کرد: بندرلنگه و بنادر تابعه آن، زیرساخت‌های مناسبی در زمینه صادرات انواع کالاها ازجمله مصالح ساختمانی، کانتینرهای یخچالی و کالاهای معدنی داراست و آماده خدمات‌رسانی در زمینه صادرات کالا به تجار و سرمایه‌گذاران است. شایان‌ذکر است، بندرلنگه به‌عنوان اصلی‌ترین بندر تجاری منطقه غرب هرمزگان علاوه بر ترانزیت کالا، فعالیت‌های صادراتی، وارداتی و کاپوتان را نیز پشتیبانی می‌کند.

موقعیت جغرافیایی و ترابری دریایی بندرلنگه از یک‌سوی آن را به بهترین پایانه لجستیکی برای جزایر ایرانی حوزه خلیج فارس (سیریه، لوان، کیش، هندرابی، تنب بزرگ و کوچک و ابوموسی) تبدیل نموده و از سوی دیگر، داشتن حداقل فاصله دریایی با شیخ‌نشین‌های امارات متحده عربی ازجمله «دبی-شارجه»، این بندر را از بعد کاهش هزینه حمل و کاهش استهلاک شناورها از دیگر بنادر مشابه متمایز کرده است.

نکاتی چند از بهبهان

- ترافیک سرسام‌آور کم‌عرض بهبهان شهروندان بهبهانی را به ستوه آورده است. مسئولین نسبت به احداث زیرگذر مناسب اقدام مقتضی به عمل آورند.
- زائرین بهبهانی که اخیراً از امامزاده بی‌بی حکیمه زیارت کرده‌اند اظهار داشتند، متأسفانه تاکنون نسبت به تعریض پیچ‌های تند و کم‌عرض جاده بی‌بی حکیمه یعنی از چهارراه تا آرامگاه کاکا مبارک که حدود ۴۸ کیلومتر است اقدامی به عمل نیامده است.
- بعضی از شهروندان بهبهانی در تماس با خبرنگار ما گفتند در جهت بهبود کیفیت نان مصرفی مردم توجه بیشتری شود.
- سرعت‌گیرهای متعددی در جاده بهبهان زیادون نصب است و باعث تصادفات منجر به جرح می‌گردد. رانندگان و مسافرین این جاده انتظار دارند که نسبت به حذف سرعت‌گیرها اقدام و در جهت تسهیل در امر ایاب‌وذهاب در این جاده پرترافیک پیچ‌های تند و کم‌عرض را تعریض نمایند.

پرویز خلیجی